
11/5 میلیارد دلار ارز واردات کالای اساسی و دارو
بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای سال جاری تا ۲۴ دی‌ماه، برای واردات سه 
گروه کالاهای اساسی و دارو، تجاری و بازرگانی و همچنین نیازهای خدماتی، 

مبلغ ۵۵ میلیارد و ۱۲۷ میلیون دلار تامین ارز کرده است.
بر اساس اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایران )بانک مرکزی( از ابتدای سال 
جاری تا ۲۴ دی‌ماه، برای واردات سه گروه کالاهای اساسی و دارو، تجاری و 
بازرگانی و همچنین نیازهای خدماتی، مبلغ ۵۵ میلیارد و ۱۲۷ میلیون دلار 
تامین ارز کرده است.42  میلیارد و ۵۷۶ میلیون دلار از ارزِ تامین شده، به گروه 
تجاری و بازرگانی تخصیص داده شده است؛ صنایع »حمل و نقل خودرو«، 
»ماشین‌آلات و تجهیزات تولید«، »معدنی«، »تجهیزات برق و الکترونیک«، 
»شیمیایی و پلیمری« و »منسوجات و پوشاک« به ترتیب بیشترین سهم از 
ارز واردات صنایع را داشته اند.واردات کالاهای اساسی و دارو نیز ۱۱ میلیارد و 
۴۴۸ میلیون دلار ارز را به خود اختصاص داده است؛ ۸ میلیارد و ۹۹۵ میلیون 
دلار از این گروه به کالاهای اساسی و کشاورزی شامل گندم، دانه‌های روغنی 
و نهاده‌های دامی و ۲ میلیارد و ۴۵۳ میلیون دلار دیگر نیز به دارو، مواد اولیه 
دارو و تجهیزات پزشکی تخصیص داده شد.یک میلیارد و ۱۰۳ میلیون دلار نیز 

به تقاضای خدماتی تخصیص داده شده است.

راه‌اندازی قطار تهران - وان ترکیه؛ به‌زودی 
مدیرعامل شرکت رجا از آغاز به کار ستاد هماهنگی قطارهای نوروزی با 
هدف برنامه‌ریزی و بهبود خدمات‌رسانی خبر داد و گفت:‌قطار تهران - وان 

به‌زودی راه‌اندازی می‌شود.
ناصر بختیاری مدیرعامل شرکت رجا اظهار کرد: هدف ما ارائه خدماتی 
شایسته و مطلوب به هموطنان است. اگرچه ممکن است در مسیر پیشرفت 
با موانعی روبه‌رو شویم، اما این چالش‌ها نباید ما را از مسیر حرکت بازدارد. 
همان‌گونه که به قطار در حال حرکت سنگ پرتاب می‌شود، این موانع نیز 
بخشی از مسیر توسعه و پیشرفت محسوب می‌شوند.وی افزود: شرکت رجا به 
عنوان یکی از اصلی‌ترین بازیگران صنعت ریلی مسافری کشور، نقش مهمی در 
ارائه خدمات باکیفیت به مردم ایفا می‌کند که با حمایت‌های مدیرعامل راه‌آهن 
جمهوری اسامی ایران و حضور در جلسات شورای معاونین این شرکت، 
امیدواریم مسائل و مشکلات این حوزه سریع‌تر پیگیری شده و برای تسهیل 
خدمت‌رسانی تصمیمات به‌موقع و مؤثری اتخاذ شود.مدیرعامل شرکت رجا در 
پایان یادآور شد: با تلاش‌ها و حمایت‌های صورت گرفته به‌زودی قطار تندرو 
پردیس در مسیر تهران-مشهد، قطار دوطبقه در مسیر تهران - یزد و قطار 
بین‌المللی تهران - وان برای ارائه خدمت به هموطنان گرامی به ویژه زائران و 

گردشگران داخلی و بین‌المللی راه‌اندازی خواهد شد.

شاخص کل بورس سبز شد
شاخص کل بورس تهران در معاملات روز دوشنبه با ۹ هزار و ۳۴۴ واحد 

رشد در ارتفاع ۲ میلیون و ۸۶۶ هزار و ۶۵۳ واحدی قرار گرفت.
به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن در جریان معاملات با یک هزارو ۸۶۱ واحد 
رشد به ۹۰۲ هزار و ۹۹۱ واحد و شاخص قیمت هم‌وزن با ۹۸۶ واحد افزایش 
به ۴۷۸ هزار و ۴۹۴ واحد رسید.روز دوشنبه معامله‌گران در بورس تهران بیش 
از ۳۲ میلیارد و ۲۲۳ میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام بیش از ۷۰۹ هزار و 

۹۰۸ معامله به ارزش ۲۵۱ هزار و ۸۴۳ میلیارد ریال داد و ستد کردند.
نمادهای » فولاد، ویملت، تاپیکو، شتران، حکشتی و شستا « بیشترین 
اثر مثبت و نماد »شبندر« بیشترین اثر منفی را بر شاخص بورس گذاشتند.
شاخص کل فرابورس ایران نیز امروز با ۹۲ واحد رشد به ۲۶ هزار و ۹۴۴ واحد 
رسید.معامله‌گران در فرابورس بیش از ۱۳ میلیارد و ۸۱ میلیون سهم و اوراق 
مالی با انجام ۴۳۳ هزار و ۳۷۸ معامله داد و ستد کردند.نمادهای »ومپنا، هرمز، 
انتخاب، فغدیر، سامان و فزر« بیشترین اثر مثبت و نماد »تجلی« بیشترین اثر 

منفی را بر شاخص فرابورس گذاشتند. 
برپایه این گزارش، مدیرعامل فرابورس ایران نیز گفت: با کشف قیمت چهار 
هزار و ۳۵۳ تومانی سهم »نیشکر«، ارزش بازاری این سهم به حدود ۵۰ هزار 
میلیارد تومان رسید و از این حیث عنوان بزرگ‌ترین عرضه اولیه تاریخ فرابورس 
را به خود اختصاص داد. یک میلیون و ۳۱۸ هزار کد معاملاتی در این عرضه 

اولیه مشارکت کردند. 
محمدعلی شیرازی با بیان این‌که از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۴ عرضه 
اولیه سهام در بازارهای مختلف فرابورس محقق شده است، گفت: در این مدت 
۱۰ عرضه اولیه سهام به روش ترکیبی و چهار عرضه اولیه به روش گشایش 

نماد در بازارهای مختلف اعم از دوم و نوآفرین رقم خورده است.

۶ میلیون و ۳۹۰ هزار هکتار سطح کشت گندم 
در سال جاری

مجری طرح گندم وزارت جهادکشاورزی گفت: سطحی معادل ۶ میلیون و 
۳۹۰ هزار هکتار گندم آبی و دیم توسط کشاورزان در کشور کشت شده است.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، »سهراب سهرابی« افزود: بر اساس آخرین 
گزارش‌ها از سازمان‌های جهاد کشاورزی، از این میزان سطح کشت، چهار 
میلیون و ۲۲۲ هزار هکتار گندم دیم و ۲ میلیون و ۱۷۵ هزار هکتار گندم 
آبی است.مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی درباره توزیع بذرهای 
اصلاح شده نیز اظهار داشت: از ابتدای فصل کشت تاکنون ۳۹۰ هزار تن بذر 
اصلاح شده شامل ۲۲۲ هزار تن بذر گندم آبی و ۱۶۸ هزار تن بذر گندم دیم 
میان کشاورزان کشور توزیع شده و بقیه بذرها به صورت خودمصرفی است که 

براساس اصول فنی کشت شده‌اند.
سهرابی با اشاره به کاهش بارندگی‌ها، افزایش میانگین دما و آثار آن بر مزارع 
گندم از کشاورزان خواست برای جلوگیری از خسارت‌ها به دستورالعمل‌ها و 
توصیه‌های فنی عمل کنند.وی ادامه‌داد: ما هر هفته دستورالعمل‌ها و 
توصیه‌های فنی جدید را از طریق رسانه‌ها، سازمان‌های جهادکشاورزی و سایر 
ظرفیت‌ها به کشاورزان اطلاع‌رسانی می‌کنیم.مجری طرح گندم با بیان این که 
براساس آخرین گزارش‌های دریافتی از سازمان هواشناسی تا ۲۲ دی ماه امسال 
میزان بارندگی ۴۶.۹ درصد نسبت به مدت مشابه در بلندمدت کاهش و نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته پنج درصد افزایش نشان می‌دهد، گفت: با توجه به 
کاهش بارندگی و خشکسالی و پیش‌بینی سازمان هواشناسی در فصل زمستان، 
اگر کشاورزان تنش‌های محیطی را از طریق بکارگیری دستورالعمل‌های فنی 
تغذیه، آبیاری، آفات، بیماری‌ها و علف‌های هرز مدیریت نکنند، خسارت و 

آسیب سنگینی را در مزارع خود شاهد خواهند بود.

زمان بندی تحویل سکه‌های حراجی 
مشخص شد

زمان تحویل بدون هزینه انبارداری حراج شماره ۶۰ سکه طلای مرکز مبادله 
ایران در بازه زمانی ۴ الی ۱۳ بهمن‌ خواهد بود.

مرکز مبادله ایران اعلام کرد: زمان تحویل بدون هزینه انبارداری حراج 
شماره ۶۰ سکه طلای مرکز مبادله ایران در بازه زمانی ۴ الی ۱۳ بهمن خواهد 
بود، همچنین در بازه زمانی ذکر شده تنها هزینه تحویل از سوی شعب بانک 
عامل دریافت می‌شود. هزینه تحویل ۳۰ هزار تومان به ازای هر سکه برای کل 
دوره خواهد بود.گفتنی است، اشخاصی که طی بازه زمانی ۱۴ الی ۲۱ بهمن 
برای دریافت سکه اقدام می‌کنند، باید هزینه انبارداری را نیز پرداخت کنند. 
هزینه انبارداری سکه طلا ۵۰ هزار تومان در هر روز به ازای هر سکه خواهد 
بود و به شعبه بانک عامل پرداخت می‌شود و این هزینه شامل روزهای تعطیل 

نیز خواهد بود.
در صورتی که اشخاص در بازه زمانی تحویل سکه اقدام به دریافت سکه 
نکنند، معامله فسخ و پس از اعلام بانک عامل وجه معامله پس از کسر کارمزد 
خرید و سایر هزینه‌های عملیاتی به کیف پول خریدار عودت داده می‌شود.
همچنین در صورت انفساخ معامله به دلیل عدم مراجعه خریدار به شعبه 
انتخاب شده در سامانه جهت دریافت سکه طلا در مهلت مقرر، خریدار به مدت 

۱۸۰ روز از ثبت هرگونه سفارش خرید در سامانه منع می‌شود.

ویژه

حمل و نقل

بورس

کشاورزی 

ارز و طلا 

روغن خوراکی
 ۱۵ درصد گران شد

قیمت جدید ۱۱۴ نوع روغن نباتی برای مصارف خانگی 
و قنادی، بر اساس مصوبه ستاد و کارگروه تنظیم بازار به 

ترتیب با افزایش ۱۵ و ۲۱ درصدی ابلاغ شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، قیمت جدید ۱۱۴ نوع 
روغن نباتی برای مصارف خانگی و قنادی، بر اساس مصوبه 
ستاد و کارگروه تنظیم بازار به ترتیب با افزایش ۱۵ و ۲۱ 
درصدی ابلاغ شد.بر اساس تصمیم ستاد و کارگروه تنظیم 
بازار، قیمت مصوب انواع روغن نباتی، شامل ۱۱۴ محصول 

اعلام شد.
این محصولات شامل انواع روغنی مایع و نیمه جامد 
مصرفی خانوار و روغن قنادی است. میزان افزایش نرخ، 
۱۵ درصد برای روغن نباتی مصارف خانوار و ۲۱ درصد 
برای مصارف قنادی است که برای اجرا در تولیدات جدید 

صنایع از تاریخ ۱۲ دی ماه سال جاری ابلاغ شده است.

یارانه ۳ دهک اول واریز شد
یارانه کمک معیشتی دهک‌های اول تا سوم به حساب 
سرپرستان خانوار واریز شد و از ساعت ۲۴ روز بیست و 

‎ .پنجم دی ماه قابل برداشت است
‎طبق اعلام سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، یارانه مرحله 
١٦٧ مربوط به دی ماه ۱۴۰۳ به حساب ۱۰۱۸۷۴۴۰ 
سرپرست خانوار واریز شده است.این یارانه به مبلغ ١١١ 
هزار و ٥١٩ میلیارد ریال بر اساس دهک‌بندی اعلامی 
از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به ازای 
٢٧،٨٧٩،٩٥٩ نفر در دهک‌های اول تا سوم توسط ٢٨ 
بانک عامل در سراسر کشور واریز شد.گفتنی است؛ این 

مبلغ از ساعت ۲۴ )۲۵ دی‌ماه( قابل برداشت است.

۴۳ درصد شکایات از بیمه 
مربوط به شخص ثالث 

بیمه مرکزی آمار شکایات شهروندان از شرکت‌های 
بیمه را منتشر کرد که بر اساس آن بیش از ۴۳ درصد 
شکایات مربوط به بیمه شخص ثالث و در رتبه‌های بعدی، 

بیمه‌های درمان و بدنه است.
بیمه مرکزی به عنوان نهاد ناظر صنعت بیمه در 
راستای شفافیت عملکرد صنعت بیمه، تسهیل در ثبت 
و بهبود فرایند رسیدگی در خصوص میزان رضایت‌مندی 
بیمه‌گذاران از عملکرد این صنعت، آمار ۹ ماهه شکایات 
بیمه‌گذاران و ذی‌نفعان بیمه‌نامه در سامانه رسیدگی 
 و پاسخگویی به شکایات از شرکت‌های بیمه را منتشر

کرد.
بر اساس این گزارش، شکایات مرتبط با رشته‌های ثالث 
با ۴۳.۱۹ درصد در صدر جدول شکایت است و دو رشته 
درمان و بدنه به ترتیب با ۲۱.۳۱ درصد و ۱۸.۶ درصد 
بیشترین سهم شکایات در بین رشته‌های بیمه را به خود 

اختصاص داده‌اند.
بر مبنای آمارهای اعلام شده این جداول بر پایه شرکت 
بیمه، تعداد کل شکایات ثبت شده، شکایات رسیدگی 
شده اعم از وارد و ناوارد و شکایت‌های در حال رسیدگی، 

تفکیک و در پورتال بیمه مرکزی بارگذاری شده است.

صدور خودکار ۱۷ هزار مجوز
 تاخیر خورده

وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام‌کرد: در ادامه اجرای 
حکم قانون تسهیل صدور مجوزها درباره صدور خودکار 
مجوزهای تاخیر خورده، حدود ۱۷ هزار درخواست برای 
۴۱۵ عنوان مجوز مواجه با تاخیر به‌صورت خودکار توسط 

درگاه ملی مجوزهای کشور صادر شد.
به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، بر اساس 
تبصره ۳ ماده ۱ قانون تسهیل صدور مجوزها ابلاغی ۱۴۰۱ 
»چنانچه هر یک از مراجع صدور مجوز در موعد مقرر در 
درگاه ملی مجوزها، پاسخ درخواست‌کننده مجوز را اعم 
از قبول یا رد اعلام نکند، به منزله موافقت در نظر گرفته 
شده و مجوز موردنظر از طریق درگاه ملی مجوزها به طور 

خودکار صادر شده و در اختیار متقاضی قرار می‌گیرد.
 تمامی مسئولیت‌های حقوقی و صنفی دررابطه‌با 
مجوزهای صادره، بر عهده مرجع صادرکننده است، 
در خصوص مجوزهای صادره شده در این فرآیند نیز 
پابرجاست«، بنابراین، ایجاد هرگونه تفاوت بین حقوق 
صاحبان مجوزهای خودکار صادر شده با سایر مجوزها 
مورد تأیید نبوده و ابطال و لغو مجوزهای مذکور نیز 

مشمول قوانین و مقررات ابطال مجوزها خواهد بود.

اخبار کوتاه
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به عنوان اولین گام، دولت ترامپ 
ممکن است تعداد بیشتری نفت‌کش و 
معامله‌گر را به لیست سیاه خزانه‌داری 
اضافه کند. یک اقدام بزرگ‌تر، که به 
گفته منابع، تیم ترامپ در حال بررسی 
آن است، این است که به چین اعلام 
کند که آمریکا تحریم‌هایی بر هر بندری 
که نفت ایران را دریافت کند اعمال 
خواهد کرد. گزینه تهاجمی‌تر این است 
بر چین اعمال  که تعرفه‌های سنگینی 
کند تا دولت این کشور مجبور به اجرای 

ممنوعیت واردات نفت ایران شود.
در تاریخ ۲۵ نوامبر، نفت‌کش »الوا« که 
تحت پرچم سائوتومه و پرینسیپ فعالیت 
می‌کند، به طور مخفیانه ۲ میلیون بشکه 
نفت خام ایران را از سواحل مالزی بارگیری 
کرد. حرکت از آنجا به سمت شمال شرقی 
چین، که احتمالاً مقصد نهایی این نفت‌کش 
است، معمولاً حداکثر دو هفته طول می‌کشد. 
اما این بار چنین نشد. در تاریخ ۳ دسامبر، 
آمریکا با ادعای نقض تحریم‌ها توسط الوا، 
این کشتی را در لیست سیاه خود قرار داد و 
اعلام کرد هرکسی که با این کشتی معامله 
کند با مجازات رو‌به‌رو خواهد شد. شش هفته 
بعد، الوا هنوز کمتر از ۲۰ کیلومتر از جایی 
که محموله خود را بارگیری کرده، سرگردان 
است.کوروش احمدی،  دیپلمات سابق ایران 
در نیویورک می‌گوید: تا کنون تنها اعلام 
آمادگی کلی برای مذاکره را شنیده‌ایم 
نه بیشتر. نشانه‌ای نیز که حاکی از تماس 
غیرعلنی با تیم ترامپ باشد، در دست نیست. 
در نتیجه نمی‌دانیم که در محافل هیأت 
حاکمه کشورمان چه می‌گذرد و مقامات در 

چه فکری هستند. 
اما با توجه به اینکه شرایط منطقه‌ای 
و بین‌المللی دچار تحولات عمده‌ای شده، 
امیدواریم که مقامات هنوز تا فرصتی هست 
و خیلی دیر نشده، فکری اساسی بکنند. الوا 
تنها نیست. از ماه اکتبر، زمانی که دولت 
بایدن برخورد با نفت‌کش‌های مرتبط با ایران 
را آغاز کرد، صادرات نفت خام ایران به چین، 
که تقریباً تمامی نفت ایران را خریداری 
می‌کند، به یک چهارم کاهش یافته و به 
۱.۳ میلیون بشکه در روز رسیده است. در 
عین حال، بارگیری نفت از ایران همچنان 
با سرعت ادامه دارد، با این امید که شرایط 
تغییر کند. نتیجه این است که اکنون چهار 
برابر بیشتر از گذشته، یعنی ۲۰ میلیون 
بشکه نفت ایران در دریا سرگردان است که 
بیشتر آن در سواحل مالزی و سنگاپور قرار 

دارد.
به گزارش انتخاب به نقل از گزارش 
پایانی ریاست  اکونومیست، در روز‌های 
جمهوری بایدن، آمریکا به روسیه نیز ضربه 
می‌زند. در ۱۰ ژانویه، مقامات تحریم‌های 

جدیدی علیه ۱۴۳ نفت‌کش، که ۴۲ درصد 
از صادرات نفت دریایی روسیه در سال 
گذشته را تشکیل می‌دادند، و همچنین 
صادرکنندگان و بیمه‌گران بزرگ اعمال 
کردند. این تحریم‌ها در کوتاه‌مدت برای 
ولادیمیر پوتین مشکلاتی ایجاد می‌کند و 
یکی از دلایلی است که قیمت نفت برنت، 
شاخص جهانی نفت، در ۱۳ ژانویه به ۸۱ 
دلار در هر بشکه رسید که بالاترین میزان در 

پنج ماه گذشته است. 
با این حال، ایران با تهدید بزرگ‌تری 
روبروست. دونالد ترامپ همچنان در مورد 
محاصره روسیه دو دل است، اما مصمم 
است منابع مالی ایران را خفه کند. او ممکن 
است موفق شود و در این راه بازار‌های انرژی 
جهانی را دچار آشفتگی کند.در بیشتر دوره 
ریاست جمهوری بایدن، او چشم خود را بر 

تجارت نفت رو به رشد ایران بسته بود.
 بین سال ۲۰۱۸، زمانی که دولت اول 
ترامپ تحریم‌های سختی را دوباره اعمال 
کرد، و سال گذشته، صادرات نفت خام ایران 
دوازده برابر شد و به ۱.۸ میلیون بشکه در 
روز رسید. اما در اکتبر، بایدن رویکرد خود 
را تغییر داد. در ماه‌های پس از آن، وزارت 
خزانه‌داری آمریکا ۵۵ نفت‌کش را به لیست 
سیاه خود اضافه کرد که معادل یک سوم 
ناوگان »تاریک« است که وظیفه حمل نفت 

خام ایران را بر عهده دارد. 
به گفته »همایون فلاکشاهی« از شرکت 
داده‌کاوی »کپلر«، این اقدام نشان‌دهنده 
تغییر رویکرد آمریکا است.در تاریخ ۶ 
ژانویه، گروه بندری شاندونگ که بنادر 
شهر‌هایی مانند کینگدائو، ریزائو و یانتای 

را مدیریت می‌کند، نفت‌کش‌هایی را که در 
لیست سیاه آمریکا قرار دارند ممنوع کرد. از 
آن زمان که عرضه شروع به کاهش کرده 
است، قیمت نفت خام ایران اکنون با تنها 
۱.۵۰ دلار تخفیف نسبت به شاخص جهانی 
برنت معامله می‌شود، در حالی که سه 
ماه پیش این تخفیف ۶.۵۰ دلار بود. این 
افزایش قیمت باعث شده است که برخی از 
پالایشگاه‌های کوچک از بازار خارج شوند و 
در نتیجه تقاضا برای نفت ایران کاهش یابد.
ایران سخت تلاش می‌کند تا نفت‌کش‌های 
موجود در لیست سیاه را با نفت‌کش‌های 
»پاک« جایگزین کند؛ فرآیندی که در آن 

سابقه دارد.
 اما ناوگان تاریک جهانی اکنون آنقدر 
بزرگ شده است که بیشتر صادرات نفت 
روسیه را نیز جذب می‌کند و ممکن است 
نفت‌کش کافی برای جذب وجود نداشته 
باشد، به‌ویژه از آنجا که روسیه نیز به 
جایگزینی  برای  نفت‌کش‌های جدیدی 
نفت‌کش‌هایی که هفته گذشته توسط 
آمریکا در لیست سیاه قرار گرفته‌اند نیاز دارد. 
علاوه بر این، پالایشگاه‌های کوچک چین از 
قبل با مشکلاتی رو‌به‌رو بودند. موجی از 
پالایشگاه‌های بزرگ‌تر و چابک‌تر که در این 
دهه ساخته شده‌اند، سودآوری آنها را کاهش 

می‌دهد. 
دولت چین که به آلودگی آنها اعتراض 
دارد، سهمیه‌های وارداتی کمی به این 
شرکت‌ها اختصاص می‌دهد.در این میان، 
ترامپ وارد عمل می‌شود. به عنوان اولین 
گام، دولت او ممکن است تعداد بیشتری 
نفت‌کش و معامله‌گر را به لیست سیاه 

خزانه‌داری اضافه کند. یک اقدام بزرگ‌تر، که 
به گفته منابع، تیم ترامپ در حال بررسی 
آن است، این است که به چین اعلام کند 
که آمریکا تحریم‌هایی بر هر بندری که نفت 
ایران را دریافت کند اعمال خواهد کرد. 
گزینه تهاجمی‌تر این است که تعرفه‌های 
سنگینی بر چین اعمال کند تا دولت این 
کشور مجبور به اجرای ممنوعیت واردات 

نفت ایران شود.
به‌کارگیری چنین تاکتیک‌هایی می‌تواند 
منجر به کاهش صادرات نفت خام ایران به 
میزان ۱ میلیون بشکه در روز تا تابستان، 
در مقایسه با سطوح مشاهده‌شده در سال 
۲۰۲۴، شود. »رابرت مک‌نالی«، مشاور 
سابق رئیس‌جمهور جورج دبلیو بوش، 
پیش‌بینی می‌کند که در یک سناریوی نسبتاً 
خوش‌بینانه، مازاد عرضه جهانی به همراه 
ظرفیت تولید اضافی، افزایش قیمت نفت را 
به ۵ تا ۱۰ دلار در هر بشکه محدود خواهد 
کرد، که ممکن است برای مصرف‌کنندگان 
آمریکایی قابل قبول باشد، در حالی که 
تولیدکنندگان نفت شیل در این کشور از آن 

سود خواهند برد.
در یک سناریوی کمتر خوش‌بینانه، ایران 
ممکن است با حمله به دیگر کشور‌های 
خلیج فارس یا بدتر از آن، با بستن تنگه 
هرمز، که ۳۰ درصد از نفت خام حمل‌شده 
در جهان و ۲۰ درصد از گاز طبیعی مایع 
آن از این آبراه عبور می‌کند، واکنش نشان 
دهد. آمریکا نیز ممکن است در پاسخ، نیروی 
دریایی خود را وارد عمل کند. رهبران ایران 
بار‌ها گفته‌اند که اگر آنها نتوانند نفت صادر 

کنند، هیچ‌کس دیگری هم نمی‌تواند.

بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌های 
مجلس، ذخایر طلا در ایران حدود ۸۰۰ 
تن است که کشور را در رتبه ۱۸ جهان 
با تقریباً یک درصد از ذخایر جهان 

قرار می‌دهد.
مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارش 
»آسیب‌شناسی زنجیره‌های فلزات راهبردی 
کشور؛ طلا« به بررسی وضعیت استخراج و 
فراوری این فلز گران‌بها در جهان و ایران 
پرداخته است. بر اساس آمار اعلام شده 
در این گزارش در سال ۲۰۲۲، ارزش 
کل صادرات جهانی طا ۴۶۹ میلیارد 
دلار بوده که آن را به هفتمین محصول 

تجاری جهان تبدیل کرده است.بیش از 
۷۵ درصد از صادرات زنجیره طلا متعلق به 
شمش خالص بوده است. از این‌رو می‌توان 
دریافت که وجود ذخایر طلا، به‌خودی‌خود 
نمی‌تواند مزیتی برای کشورها در این 
صنعت باشد، بلکه ایجاد ساختار مناسب 
جهت تبادلات بانکی بین‌المللی و استفاده 
از فناوری‌های نوین و صرفه مقیاس در 
تولید شمش امکان حضور مؤثر در بازارهای 

جهانی طلا را فراهم می‌کند.
بیشتر واردات طلا در جهان مربوط به 
کشورهای سوئیس و امارات متحده عربی 
است. با توجه به آنکه بیشترین تولید شمش 

خالص جهان نیز در این کشورها انجام 
می‌شود و این کشورها تولیدکننده معدنی 
طلا محسوب نمی‌شوند، مشخص است که 
واردات این کشورها مربوط به شمش طلای 
ناخالص و صادرات آن‌ها شمش طلای 
استرالیا، روسیه،  است.پنج کشور  خالص 
آفریقای جنوبی، ایالات متحده و چین بیش 
از نیمی از ذخایر جهان را به خود اختصاص 

داده‌اند.
 ایران به سبب قرار گرفتن روی کمربند 
کانی‌سازی طا )کانسنگ پورفیری(، 
پتانسیل بالایی برای افزایش ظرفیت تولید 
این ماده معدنی در اختیار دارد. به گزارش 

خبرنگار مهر، با توجه به اطلاعات موجود 
ذخایر طلا در ایران حدود ۸۰۰ تن است 
که کشور را در رتبه ۱۸ جهان با تقریباً 
یک درصد از ذخایر جهان قرار می‌دهد. 
همچنین تولید کانسنگ طا از معادن 
کشور در سال ۱۴۰۲ به ۱۴ تن رسیده 

است. 
به عبارت دیگر سهم ایران از تولید 
معادن طا در حدود ۰.۴ درصد است. 
درحالی‌که ذخایر ثبت شده و تولید 
شمش در کشورهای دارای ساختار مشابه 
زمین‌شناسی به‌مراتب بالاتر گزارش شده 

است.

مرکز پژوهش‌های مجلس از میزان ذخایر کشور گزارش داد

ایران با 800 تن طلا در رتبه 18 جهان

اکونومیست از نقشه‌های تیم ترامپ گزارش داد

احتمال ممنوعیت خرید نفت ایران در بنادر چین

تحریم‌ها مانع توسعه روابط اقتصادی
 ایران و ایتالیا 

نشست هم‌اندیشی هیات مدیره اتاق ایران و ایتالیا با رئیس و مسئولان 
اتاق ایران با هدف بررسی فرصت‌ها، چالش‌ها و برنامه‌های آینده برای ارتقای 
همکاری‌های اقتصادی میان ایران و ایتالیا برگزار شد.جلسه هم‌اندیشی و 
آشنایی با اتاق مشترک ایران و ایتالیا با حضور اعضای هیات‌مدیره این 
اتاق، رئیس، نایب‌رئیس، معاون بین‌الملل اتاق ایران و مدیر اروپا از بخش 

بین‌الملل اتاق ایران برگزار شد. 
این نشست با هدف بررسی فرصت‌ها، چالش‌ها و برنامه‌های آینده برای ارتقای 
همکاری‌های اقتصادی میان ایران و ایتالیا برگزار شد.در ابتدای جلسه، خانم شهابی، 
دبیر اتاق مشترک ایران و ایتالیا، به معرفی این اتاق پرداخت و گفت: »اتاق ایران 
و ایتالیا قدیمی‌ترین اتاق مشترک در حوزه اروپا است که با بیش از ۵۵۰۰ عضو 
ثبت‌شده فعالیت می‌کند.«وی با اشاره به روابط دیرینه و مستحکم دو کشور افزود: 
»پیش از اعمال تحریم‌ها، حجم روابط تجاری ایران و ایتالیا به ۷ میلیارد و ۴۰۰ 
میلیون دلار می‌رسید. اما با اعمال تحریم‌ها، این رقم به ۱ میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
دلار کاهش یافت. با این وجود، تراز تجاری همواره مثبت و به نفع ایران بوده 
است.«احمد پورفلاح، رئیس اتاق مشترک ایران و ایتالیا، در ادامه به برنامه‌های آینده 
این اتاق پرداخت و گفت: »برای سال ۲۰۲۵، با همکاری معاونت بین‌الملل اتاق 
ایران و سفارت ایتالیا، برنامه‌های مشترکی تعریف کرده‌ایم که شامل پذیرش و اعزام 
هیئت‌های تجاری در سال آینده خواهد بود.«صمد حسن‌زاده، رئیس اتاق ایران، نیز 
در این جلسه به فرصت‌های از دست رفته در زمینه سرمایه‌گذاری ایتالیایی‌ها در 
ایران اشاره کرد و گفت: »در سال ۲۰۱۸، مذاکراتی برای سرمایه‌گذاری ایتالیایی‌ها 
در حوزه هتل‌داری انجام شد و قرار بود هتل‌های زنجیره‌ای ایتالیا به‌ویژه در شهر 
تبریز تأسیس شود، اما متأسفانه تحریم‌ها مانع از تحقق این پروژه شد.«در بخش 
دیگری از نشست، حامد عسگری، معاون بین‌الملل اتاق ایران، بر هماهنگی اتاق‌های 
مشترک با معاونت بین‌الملل تأکید کرد و گفت: »ضروری است اتاق‌های مشترک در 
دیدارهای خود با مقامات سیاسی خارجی، هماهنگی‌های لازم را با معاونت بین‌الملل 

اتاق ایران به عمل آورند تا نتایج مؤثرتری حاصل شود.«

 
آگهی فراخوان مزایده عمومی

شهرداری شهر قدس در نظر دارد نسبت به واگذاری بهره‌برداری از مجموعه استخر مروارید 
)استخر، سونا، سالن بدنسازی( واقع در شهرک ابریشم بلوار تولیدگران کوچه زیتون به صورت اجاره 

و از طریق مزایده عمومی به مدت یک‌سال اقدام نماید.
1- قیمت پایه کارشناسی: ماهیانه 4/200/000/000 ریال و سالیانه 50/400/000/000 ریال

۲- مدت قرارداد: ۱۲ ماه 
3- تضمین شرکت در مزایده: 2/520/000/000 ریال می‌باشد که به صورت واریز نقدی یا 

ضمانتنامه معتبر بانکی مورد پذیرش خواهد بود.
- ارائه هر نوع چک اعم از بانکی یا تضمینی و یا سایر موارد مشابه به عنوان ضمانتنامه به هیچ 

عنوان قابل قبول نمی‌باشد.
- پرداخت تضمین شرکت در مزایده به صورت نقدی از طریق شماره حساب 0105708327003 

نزد بانک ملی بنام شهرداری شهر قدس
- مزایده‌گران می‌بایستی ضمانتنامه شرکت در مزایده را پیش از پایان مدت تحویل پیشنهادات 

به امور قراردادهای شهرداری قدس تحویل نمایند.
4- قیمت اسناد و نحوه واریز وجه:

قیمت اسناد مزایده 8/000/000 ریال )هشت میلیون ریال( می‌باشد که به حساب شماره 
0105708298000 به نام شهرداری شهر قدس نزد بانک ملی و به صورت الکترونیکی از طریق 

سامانه تدارکات دولت به نشانی www.setadiran.ir قابل پرداخت می‌باشد.

5- مهلت خرید اسناد:
مهلت خرید اسناد مناقصه از روز چهارشنبه مورخ 1403/10/26 بوده و اسناد و مدارک مناقصه 
ظرف مهلت مندرج در سامانه تدارکات دولت به نشانی www.setadiran.ir قابل دریافت 

می‌باشد.
6- مهلت تحویل و مدت اعتبار پیشنهادات:

مهلت تحویل ضمانتنامه تا ساعت ۱۴ روز یکشنبه 1403/11/14 و آخرین مهلت 
 بارگذاری اسناد تا ساعت ۱۴ همان روز از طریق بارگذاری در سامانه تدارکات دولت

www.setadiran.ir می‌باشد.
7- مجوز مورد نیاز جهت شرکت در مزایده:

کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی
8- پرداخت هزینه آگهی مزایده به عهده برنده می‌باشد.

9- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
۱۰- در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ملاک عمل سامانه 

ستاد خواهد بود.
۱۱- سایر شرایط در اسناد مزایده قید شده است.

روابط عمومی شهرداری شهر قدس

)نوبت دوم(

شهرداری قدس

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/19
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/26

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۹۷۵ مورخ 1403/08/08 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم صغری ناحید شایگی نیک فرزند حسن شماره شناسنامه ۵۷۱۶۶ 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8849/22 متر مربع قسمتی 
از پاک ۵۰ اصلی بخش نه واقع در اراضی نیزه انتقال به طریق الارث از مالکیت 
مرحوم حسن شایگی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۴۳۲۶
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/26 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۳۴۵۹ مورخ 1403/09/08 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه چهار تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صغری محمدزاده آبقله فرزند ابراهیم شماره 
شناسنامه ۲۱۴ صادره از مشهد در ششدانگ یک باب منزل مسکونی به 
مساحت ۵۲۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۴ فرعی از ۲۱ اصلی بخش نه واقع 
در اراضی آبروان خراسان رضوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۴۶۵۱

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/26 

حمیدرضا افشار
رئیس ثبت اسناد و املاک

بهروز صائبی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد


